IFP
81701401.Ke Deckblatt / cover
Projekt
project
Kunde
customer
Anlage / Typ
sub-group / type
a
b
c
c
e
Conversion new range contactors
new brand
X810 --> X820
4Q1 settings
X830  / color wiring
14.08.2013
25.11.2013
21.05.2014
19.03.2015
26.07.2016
ROW  380-480V  50/60Hz
UL  460V  60Hz
R.Zeilmann
R.Zeilmann
R.Zeilmann
R.Zeilmann
C. Laaber
1 2 3 4 5 6 7 8
Seite
Bl.
Stromlaufplan ECO IFP 1TX-pump_X830KKT chillers - a brand of
ait - deutschland GmbH
Last modified 12.05.2017 page 1
Stromlaufplan
wiring diagram
IFP 1TX-pump
Projekt 098
KST 100150
-
Siemens
Ersatz für:Ersatz durch:
a
b
c
Änderung Datum
Datum
Bearb.
Gepr.
NormName Ursprung:
1
9
03.05.13
cover 26.06.12 rze
M20 04.10.12 rze
back (page 3) 07.06.17 CL
KKT
=
+
Gezeichnet mit ELCAD (R)
Alle Leitungen ohne Querschnittsangabe sind H05V-K  0,75 mm²
A.Pfleger
UL
All lines without cross-sectional specification are H05V-K  0,75 mm²
R.Zeilmann
KKT chillers
UL-Verdrahtung
IFP
81701401.Ke technical data
Netzspannung / line
Schutzart / protection class
Steuerspannung / control voltage
Anschlußleistung / connected load
Stromaufnahme / max. circuit ampacity (MCA)
Vorsicherung / max. overcurrent
                 protective device (OCP)
Achtung !
Vor Inbetriebnahme - alle Schrauben an Schützen , Klemmen , Relais und Reglern
Attention
before first initial operation starting - tighten  all screws on contactors ,
3 x 380-480V/PE    50/60Hz
IP 54
24VDC
max. 20 kW
21 A
35 A
Hauptstromkreise / main power : schwarz / black
Schutzleiter / protective conductor : grün-gelb / green-yellow
Steuerspannung / control voltage 24VDC (L+) : dunkelblau/dark-blue
Steuerspannung / control voltage 24VDC (L-) : blau-weiss/blue white
Pot.-freie Verdrahtung / wiring witout potential : orange / orange
relais , terminals and controller.
nachziehen.
1 2 3 4 5 6 7 8
Seite
Bl.
Stromlaufplan ECO IFP 1TX-pump_X830KKT chillers - a brand of
ait - deutschland GmbH
page 2
Drahtfarben / colors of wiring :
Ersatz für:Ersatz durch:
a
b
c
Änderung Datum
Datum
Bearb.
Gepr.
NormName Ursprung:
2
9
03.05.13
KKT
=
+
Gezeichnet mit ELCAD (R)
Alle Leitungen ohne Querschnittsangabe sind H05V-K  0,75 mm²
R.Zeilmann
A.Pfleger
UL
All lines without cross-sectional specification are H05V-K  0,75 mm²
IFP
81701401.Ke view door
Gehäuse
key
15
110
125
55
65
1 2 3 4 5 6 7 8
Seite
Bl.
Aufbauskizze ECO IFP 1TX-pump_X830KKT chillers - a brand of
ait - deutschland GmbH
Alle Maße in mm
Schilder : englisch
Uniflex 2
800x300x155
Farbe : RAL 7035 struktur
MREF
4xRundloch
für Typenschild
3,5mm
9pol X830
9pol X820
K
lem
m
en X
1
5K
1
5A1
4U
1
 4F1: automatic fuse  -> power supply in
 4F2: automatic fuse -> power supply out
 4U1: power supply
 4Q1: circuit breaker -> pump 1
 5K1: contactor -> pump 1
 5F1: automatic fuse -> MREF
7,50
Rückseite / back
page 3
260
12
0
20 20
20
76
0
20
23
0
+
/-
0,
3
95
205 +/-0,3
105 90
55
50
35
60
35
80
27
0
34
0
Ersatz für:Ersatz durch:
a
b
c
Änderung Datum
Datum
Bearb.
Gepr.
NormName Ursprung:
3
9
03.05.13
KKT
=
+
Gezeichnet mit ELCAD (R)
Alle Leitungen ohne Querschnittsangabe sind H05V-K  0,75 mm²
R.Zeilmann
A.Pfleger
UL
All lines without cross-sectional specification are H05V-K  0,75 mm²
M20
M63
Beschriftung gravierte Schilder
1x KDP/R
M63/13
M20
X100
Harting
M20
Bolzen M6
Schrumpfschlauch
X820/X830
D-Sub
V
erd
rah
tu
n
g
skan
al 30 x 60 x 390m
m
280m
m
U
H
16/M
5 fü
r M
20
H
u
tsch
ien
e: 360m
m
30 x 60 x 300m
m
USE COPPER WIRES
30 x 60 x 275mm
M3 für Befestigung
Platine
M6
BMK auf Bauteil und Montageplatte
5F1
4F1
4F2
4Q
1
V
erd
rah
tu
n
g
skan
al 30 x 60 x 390m
m
IFP
81701401.Ke view PCB
1 2 3 4 5 6 7 8
Seite
Bl.
Aufbauskizze ECO IFP 1TX-pump_X830KKT chillers - a brand of
ait - deutschland GmbH
140
135
5
0
0 5
Massangaben zur Befestigung der Leiterplatte in mm
10
7,
5
21
0
21
5
page 3.1
Ersatz für:Ersatz durch:
a
b
c
Änderung Datum
Datum
Bearb.
Gepr.
NormName Ursprung:
3.1
9
03.05.13
KKT
=
+
Gezeichnet mit ELCAD (R)
Alle Leitungen ohne Querschnittsangabe sind H05V-K  0,75 mm²
R. Zeilmann
A.Pfleger
UL
All lines without cross-sectional specification are H05V-K  0,75 mm²
IFP
81701401.Ke power supply
X100
4Q1
5K1
3~
4M1
4F1
Ölflex 150
-4U1
4F2
1 2 3 4 5 6 7 8
Seite
Bl.
Stromlaufplan ECO IFP 1TX-pump_X830KKT chillers - a brand of
ait - deutschland GmbH
Empfehlung
recommendation
HAN
K4/0-STI-S
L1
1
L2
2
Einspeisung
main power
3 x 400...480 V
L3
3 PE
UK5
1
PE
2
PE
0,45...0,63 A
3RV2011-0GA10
1
2
3
4
5
6
/6
.5
13 21
14 22
/5.6
1 3 5
2 4 6
0,21 kW
0,53 A
TX-Box
Pumpe 1
pump 1
V1 U1 W1PE
MD-70RZM
PE
C6A
5SJ4306-7HG42
2
1
4
3
6
5
24V DC
L1 L2
0V 24
V
PE
L3
400V AC
1,5mm²
1,5mm²
ST 2,5
X1
L+ 24V
C 2A
5SJ4102-7HG42
2
1
1,5mm²
ST 2,5
X2
L- 24V
page 4
L1
/5.1
L2
/5.1
L3
/5.1
L+ 24V
/5.5
L- 24V
/5.5
M
Ersatz für:Ersatz durch:
a
b
c
Änderung Datum
Datum
Bearb.
Gepr.
NormName Ursprung:
4
9
03.05.13
KKT
=
+
Gezeichnet mit ELCAD (R)
Alle Leitungen ohne Querschnittsangabe sind H05V-K  1,5 mm²
R. Zeilmann
A.Pfleger
UL
All lines without cross-sectional specification are H05V-K  1,5 mm²
 x4mm²
Setting: 0,56A
I>>I>>I>>
 x1,5mm²
1,5mm²
 x
5A
Poenix
TRIO/PS
3AC/24DC/5
 x4G 1,5
Netzteil
power supply
IFP
81701401.Ke Pumpen / pumps
1
5F1
Ölflex 150
2 3
MAX. 16A
RLA COMPRESSOR
24V DC
DO2
5K1
DO3
1 2 3 4 5 6 7 8
Seite
Bl.
Stromlaufplan ECO IFP 1TX-pump_X830KKT chillers - a brand of
ait - deutschland GmbH
L1
/4.8
L2
/4.8
L3
/4.8
Phoenix
1687888
L1
3
C16A
5SJ4316-7HG42
+
5ST3010-0HG
2
1
4
3
6
5
L2
7 9
L3
13
14
PE
PE
A
/7.6
B
/7.7
MREF
L+ 24V
/4.8
L- 24V
/4.8
5A1
24V+ GND- P1 P2
A1
A2
3RT2015-1BB41
/4.4
/4.4
/4.4
1
3
5
13
2
4
6
14
TX-Box
Anforderung Pumpe 1
requirement pump 1
U
P1 P2
L+ 24V
/7.1
L- 24V
/7.1
page 5
L1
L2
L3
Ersatz für:Ersatz durch:
a
b
c
Änderung Datum
Datum
Bearb.
Gepr.
NormName Ursprung:
5
9
03.05.13
KKT
=
+
Gezeichnet mit ELCAD (R)
Alle Leitungen ohne Querschnittsangabe sind H05V-K  0,75 mm²
R. Zeilmann
A.Pfleger
UL
All lines without cross-sectional specification are H05V-K  0,75 mm²
 x4G 2,5
Gehäuse
3RT2916
-1JJ00
IFP
81701401.Ke PCB
X1
>>
+-
6B1
DI3
X1
>>
+-
6B2
4Q1
DI4
X1
>>
+-
6B3
1 2 3 4 5 6 7 8
Seite
Bl.
Stromlaufplan ECO IFP 1TX-pump_X830KKT chillers - a brand of
ait - deutschland GmbH
5A1
ST 2,5
1
1
MBB
Strömungsschalter
flow switch
1 2 3
2
2
ST 2,5
3
3
CBB
Strömungsschalter
flow switch
1 2 3
4
4
1
/4.4
13
14
2
Jumper required
for TX-pump 2
3 4
ST 2,5
5
5
TX-Box
Strömungsschalter Pumpe 1
flow switch pump 1
1 2 3
6
6
Jumper required
for TX-pump 2
7 8
page 6
Ersatz für:Ersatz durch:
a
b
c
Änderung Datum
Datum
Bearb.
Gepr.
NormName Ursprung:
6
9
03.05.13
KKT
=
+
Gezeichnet mit ELCAD (R)
Alle Leitungen ohne Querschnittsangabe sind H05V-K  0,75 mm²
R. Zeilmann
A.Pfleger
UL
All lines without cross-sectional specification are H05V-K  0,75 mm²
IFP
81701401.Ke PCB - IFP
X1
IFP
DO1
X1
7Y1
IFP
DO2
X1
M
IFP
DI1
1 2 3 4 5 6 7 8
Seite
Bl.
Stromlaufplan ECO IFP 1TX-pump_X830KKT chillers - a brand of
ait - deutschland GmbH
L+ 24V
/5.8
L- 24V
/5.8
5A1
Option
ST 2,5
1
Meldung Betrieb
signal run
2
7 8
ST 2,5
3
Meldung Störung
signal fault
4
9 10
Belimo
LF24
ST 2,5
1 2
11
3-Wege-Ventil
3-way-valve
12 13
PE
Spring
return
1
A
/5
.2
2
B
/5
.2
page 7
Ersatz für:Ersatz durch:
a
b
c
Änderung Datum
Datum
Bearb.
Gepr.
NormName Ursprung:
7
9
03.05.13
KKT
=
+
Gezeichnet mit ELCAD (R)
Alle Leitungen ohne Querschnittsangabe sind H05V-K  0,75 mm²
R. Zeilmann
A.Pfleger
UL
All lines without cross-sectional specification are H05V-K  0,75 mm²
IFP
81701401.Ke PCB - IFP
X1
8B1
X1
8B2
IFP
AI1
X1
8B3
X820
IFP
CAN1
X830
1 2 3 4 5 6 7 8
Seite
Bl.
Stromlaufplan ECO IFP 1TX-pump_X830KKT chillers - a brand of
ait - deutschland GmbH
ST 2,5
5A1
PT1000
P1
14
Temperatur Vorlauf IFP
temp. supply IFP
1 2
P2
15
Danfoss
Saginomiya
-0,5...10bar
4...20mA
ST 2,5
P3
16
Druck Eintritt IFP
pressure inlet IFP
XSK-AC10I
U188
P4
17
Danfoss
Saginomiya
-0,5...10bar
4...20mA
ST 2,5
P5
18
Druck Austritt IFP
pressure outlet IFP
XSK-AC10I
U188
P6
19 20
PE
21
PE
22
PE D-Sub 9-pol.
male
1 2
gn
3
bn
4 5 6 7
wh
8 9
P1
wh
P2
gn
D-Sub 9-pol.
P3
bn
female
1 2
gn
3
bn
4 5 6 7
ws
8 9
page 8
Ersatz für:Ersatz durch:
a
b
c
Änderung Datum
Datum
Bearb.
Gepr.
NormName Ursprung:
8
9
03.05.13
KKT
=
+
Gezeichnet mit ELCAD (R)
Alle Leitungen ohne Querschnittsangabe sind H05V-K  0,75 mm²
R. Zeilmann
A.Pfleger
UL
All lines without cross-sectional specification are H05V-K  0,75 mm²